NEWS
本誌の一部あるいは全部を無断で複写、複製、あるいは転載することは、法律で認められた場合を除き、
著作者の権利の侵害となります。必要な場合には予め、発行人あて、書面で許諾を求めてください。
お問い合わせは、自研センターニュース編集事務局までご連絡ください。
自研センターニュース　2022.4（通巻559号）令和4年4月15日発行
発行人／関正利　編集人／川井雅信
Ⓒ 発行所／株式会社自研センター　〒272-0001 千葉県市川市二俣678番地28　Tel（047）328-9111（代表）  Fax（047）327-6737
定価500円（送料別途）

MODEL ：架装型式      MFG NO：製造番号 （MFG = Manufacturing 直訳:製造、製造業）
BODY BUILDER：架装認定工場番号  BODY BUILDER MFG NO：社外架装番号（架装工場製造番号）
・新明和工業株式会社かくのうゲート架装型式の例（参考）
※頭文字「T」は Trantechs OEMを示す。参考「P」パブコ OEM
R A K 10 - 6 4 6 5 N D
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨①
右側面
① RA：アーム式
② K:格納タイプ
③ 押上容量 10：1000㎏能力
④ 格納方法 6：フレーム式スライド
⑤ 構造 4：アルミゲート
⑥ 設計順位 6：設計順位
3： 810～1000㎜
4： 850～1150㎜
5： 910～1270㎜
6：1000～1550㎜
N：シャシフレーム幅 700～750㎜対応
無：シャシフレーム幅 750～870㎜対応
⑨
特殊仕様
L：2t車用ロングプラットホーム
D：2枚プラットホーム
DY：2枚プラットホーム大型高床対応用
無：3枚プラットホーム
揚程⑦
⑧
架装分類符号
44  自研センターニュース 2022 年 4 月号
5．各部の名称
（引用：新明和かくのうゲート取扱説明書）
リヤ側
パワーユニット Assy
プラットホーム B
プラットホーム A
メカニズムフレーム
スライドシリンダ スライドレール Assy
パワーユニット Assy
プラットホーム B
プラットホーム A
リフトシリンダ
リフトアーム
格納時
コンプレッションアーム
スライドレール
（ブラケット）
後方
🄫ShinMaywa Industries,Ltd.
 自研センターニュース 2022 年 4 月号 45
スライドレール Assy
プラットホーム B
プラットホーム A
パワーユニット Assy
マッドガード Assy
リフトシリンダ
リフトアーム
コンプレッションアーム
プラットホーム A
プラットホーム B
コンプレッションアーム
ウイング関連部品
マッドガード Assy
スライドレール Assy
リフトシリンダ
リフトアーム
メカニズムフレーム
左側面
右側面
46  自研センターニュース 2022 年 4 月号
プラットホーム B
プラットホーム A